Binaenaleyh şer'î değer ve nitelikler ancak vahiyle birlikte varlık bulmaktadır. İnsan fiilleri ise, kendinde hiçbir iyilik veya kötülük sıfatını veya herhangi bir şer'î anlamı taşımazlar. Bilakis bu fiiller şer'î emir ve nehiyere konu olmakla birlikte ferdî ve toplumsal bağlamlarda birtakım şer'î anlamlar kazanmaktadır. Taftâzânî (ö. 792/1390) bu hususu, "*Şer'î emir ve nehiyeler, iyilik ve kötülüğün gereği değil, gerektirenidir*"¹⁹ şeklindeki ifadesiyle dile getirmektedir.

Yüce Yaraticının fiillerini insan fiillerine kıyaslamak veya bu her iki fiil kategorisini bir tutmak hem Yüce Yaraticı (gâib) hem de insan (şâhid) açısından doğru değildir.

Garazı veya gâî illeti bulunmayan bir fiil abes sayılmaz. Çünkü abes Mu'tezilenin dediği gibi, "garaz ve amaçtan yoksun olan fiil"²⁴ değil, "fayda ve maslahattan hâli olan fiil"²⁵ dir. İlahî fiillerin maslahattan halî olmadığı ise açıktır. Adudiddin İcî (ö. 756/1355) bütün bu hususları şöyle ifade etmektedir: "Yüce Yaratıcı rahmeti gereği bütün yaratıklarında, emir ve nehiylerinde hikmeti gözetmiş ve tüm fiil ve sözlerinde sonsuz fayda ve maslahatları vaz'etmiştir."²⁶ Görüldüğü üzere Eş'arîlerin garazlarla/gâî illetlerle yapılan ta'lîli kabul etmemeleri, ilahî fiillerin herhangi bir maslahat veya menfaat içermediği anlamına gelmez.

Onlara göre beşerî aklın, ilahî fiillerde var olan bütün hikmet ve maslahatları, algıladığı hikmet ve maslahatlardan ibaret görmesi doğru değildir.³⁹ Zira insan akli tarafından algılanamayan sayısız ilahî hikmet ve maslahat söz konusudur.⁴⁰ Nitekim "Size ancak az bir bilgi verilmiştir" ⁴¹ anlamındaki ayetin de ifade ettiği gibi, insana verilen bilgi, görünen âlemin küçük bir kısmını keşfedebilmektedir. İmam Mâtürîdî (ö. 333/944) bu konuda şöyle demektedir:

*"İnsanın, ilahî fiillerin taşıdığı hikmetleri akıl yoluyla kat'î bir biçimde belirlemesi yanlıştır. Bunun en büyük göstergesi de, insanın birçok şeyi bilmemesi, birçok şeyde aciz kalıp yardıma ihtiyaç duyması ve birçok konuda da doğru davranmadığının farkına varmasıdır.